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府内合計・平均

【概要】
（1）人口 （2）人口動態

（3）面積

行政区域面積　（20.10.1現在）

市街化区域面積（21.3.31現在）

1,897.85

95,328 

（4）有権者数（21.9.2現在）

男

3,414,313

女

3,689,332

計

7,103,645

【産業】
（1）産業構造（17国調）

第 1 次 産 業

第 2 次 産 業

第 3 次 産 業

計（分類不能含む）

区　　分

（2）農業・工業・商業

農　　　業
（17年ただし※は18年）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額※

27,893 109,312 3,365

事業所数 従業者数 製造品出荷額

41,046 560,308 183,314

事業所数 従業者数 年間商品販売額

107,650 913,217 616,602

工　　　業
（20年・速報）

商　　　業
（19年）

22,861 0.6

1,034,592 26.2

2,796,504 70.7

3,954,211

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（21.4.1現在）

全 部 門 89,992 10.4

64,412 7.4

44,357 5.1

20,055 2.3

25,580 2.9

― ―

普通会計　計

一般行政

特別行政

その他の会計　計

普通会計　類似団体
（20.4.1現在）

k㎡

ha 人 人 人

所 人 億円

戸 人 千万円

所 人 億円

人（

人（

人（

人（

人（

人/人口千人）

人/人口千人）

人/人口千人）

人/人口千人）

人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

100.0

07.10.01（国調）

12.10.01（国調）

17.10.01（国調）

21.09.01（推計）

8,797,268 ― ― ― 3,300,335

8,805,081 ― ― ― 3,485,910

8,817,166 ― ― ― 3,654,293

8,840,276 ― ― ― 3,822,072

区　分 人　口
（人）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

07.10.01（国調）

12.10.01（国調）

17.10.01（国調）

4,666 0.72 11.9 106.12

4,652 0.09 14.9 105.90

4,655 0.14 18.5 105.51

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

20年度
19年度
18年度

歳　　入
3,492,644 3,461,723 10,357 5,421 0.5 1,931,160 97.7 0.877
3,500,064 3,485,774 4,803 △ 2,388 0.3 1,858,703 98.5 0.862
3,501,235 3,486,348 7,191 4,356 0.4 1,855,939 97.2 0.841

（5）健全化判断比率 （％）

20年度
19年度

実質赤字比率
― ― 8.4 143.3
― ― 9.1 155.4

連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％） （3）公営企業等決算（20年度） （百万円）

区　　　分 20年度 構成比 19年度 構成比 18年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

3,492,644 100.0

1,612,204 46.2

191,243 5.5

176,681 5.1

677,631 19.4

277,544 7.9

3,461,723 100.0

1,926,960 55.7

687,240 19.9

820,671 23.7

419,049 12.1

278,008 8.0

277,917 8.0

172,366 5.0

3,500,064 100.0

1,619,737 46.3

183,145 5.2

169,407 4.8

650,516 18.6

278,819 8.0

3,485,774 100.0

1,923,318 55.2

713,027 20.5

794,698 22.8

415,592 11.9

319,059 9.2

318,825 9.1

210,773 6.0

3,501,235 100.0

1,535,369 43.9

229,676 6.6

215,972 6.2

611,534 17.5

277,493 7.9

3,486,348 100.0

1,891,037 54.2

712,777 20.4

765,484 22.0

412,776 11.8

316,399 9.1

316,298 9.1

215,419 6.2

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（20年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

13,303
56,338

△ 14,267
△ 165,679

3,885
△ 15,848
120ha
247,547

面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（20年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
20 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

19 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

18 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

94.48

92.8

98.6

94.6

93.1

93.6

98.3

94.0

94.53

93.3

98.8

95.1

92.5

93.0

98.3

93.5

94.0

93.2

98.0

94.9

91.5

92.1

98.3

92.7

税 収 計
市
町
村
民
税

用
語
の
解
説
は
98
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
下
さ
い
。

固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 10,360
108,702 ―
6,328 ―

上 水 道 事 業 会 計
病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

19,745
（41,853）

―

△ 80,577
37,705

1,931,160
102,262

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（20年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

0
4,921,762
1,821,772
659,329
200,105
282,192
7,902,552
722,094
1,617,997
3,185,104
5,525,195

（7）将来負担比率の状況（20年度） （百万円）

※19年度・18年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

府 内 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

府 内 平 均

83,307
57,935
262,116
403,358

4,626,323

46.5

533.2

千円

千円

1,612,204

493,316

233,276

726,592

266,555

281,297

90,142

637,994 

1,619,737

485,773

256,918

742,691

267,128

272,918

90,355

630,401

1,535,369

421,811

247,158

668,969

268,044

263,824

89,341

621,209 

（100.0）

（30.6）

（14.5）

（45.07）

（16.5）

（17.4）

（5.6）

（39.57）

（100.0）

（30.0）

（15.9）

（45.85）

（16.5）

（16.8）

（5.6）

（38.92）

（100.0）

（27.5）

（16.1）

（43.6）

（17.5）

（17.2）

（5.8）

（40.5）


